UBND TỈNH LAI CHÂU

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VPUBND-KSTT
V/v triển khai thực hiện Quyết định số

14/2024/QĐ-UBND ngày 02/5/2024 của

UBND tỉnh Lai Châu ban hành Quy chế

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông

trong giải quyết thủ tục hành chính trên

địa bàn tỉnh Lai Châu

Lai Châu, ngày      tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

 - Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố;

 - UBND các xã, phường, thị trấn.

Ngày 02/5/2024, UBND tỉnh Lai Châu ban hành Quyết định số 14/2024/QĐ-

UBND ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải

quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Lai Châu, có hiệu lực thi hành kể từ

ngày 15/5/2024 (Sao gửi kèm theo). Để triển khai thực hiện Quyết định trên được

đồng bộ, hiệu quả, đúng quy định, Văn phòng UBND tỉnh đề nghị Thủ trưởng các

sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh;

UBND các huyện, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền đến các cơ quan, đơn vị, địa phương, cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân thuộc phạm vi quản lý

được biết và thực hiện Quyết định số 14/2024/QĐ-UBND ngày 02/5/2024 của

UBND tỉnh Lai Châu; đồng thời tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số

14/2024/QĐ-UBND ngày 02/5/2024 của UBND tỉnh Lai Châu đảm bảo hiệu quả,

đúng quy định, kể từ ngày 15/5/2024.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc,

các cơ quan, đơn vị phản ảnh kịp thời về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh để báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (B/c);

- V: V1, V4, HC, CB, HCC;

- Lưu: VT, Ks2.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Hồng Tuyến

		2024-05-14T10:44:40+0700

		2024-05-14T10:57:10+0700

		2024-05-14T10:57:10+0700

		2024-05-14T10:57:10+0700